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Nr 4

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt tull
frihet i vissa fall för Rädda barnens riksförbund för 
kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter; 
given Stockholms slott den 6 december 1957.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 6 de
cember 1957.

N är varande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange, Lindholm, 
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Kjellin, Johansson.

Efter gemensam beredning med ministern för utrikes ärendena och che
fen för handelsdepartementet anför chefen för finansdepartementet, stats
rådet Sträng, följande.

Med bifall till en av Kungl. Maj:t framlagd proposition (nr 207) medgav 
1945 års riksdag, att tullfrihet fick intill utgången av april 1946 åtnjutas för
kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från utlandet inkom 
till Föreningen Rädda barnen såsom gåva (rskr nr 280). Kungl. Maj:t före
skrev härefter i brev till generaltullstyrelsen den 1 juni 1945, att såsom vill
kor för tullfriheten skulle gälla, att centralstyrelsen för Föreningen Rädda 
barnen vid varje importtillfälle till tullverket avgav intyg angående ifråga- 
kominande försändelsers karaktär av gåva. I enlighet med riksdagens med- 
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givande har tiden för tullfriheten därefter utsträckts, senast med två år 
intill utgången av april 1958, därvid föreskrift tillika lämnats om fortsatt 
tillämpning av nyssnämnda intygsförfarande (angående den senaste för
längningen se 1956 års riksdags skrivelse nr 50 och Kungl. Maj :ts brev till 
generaltullstyrelsen den 17 februari 1956).

I en till Kungl. Maj:t ställd, den 17 september 1957 dagtecknad skrift har 
Rädda barnens riksförbund — Föreningen Rädda barnen har numera an
tagit detta namn -— hemställt att komma i åtnjutande av förlängd tullfrihet 
för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnödenheter, som från utlandet in
kommer till förbundet såsom gåva. I skriften har framhållits, att det för för
bundets fortsatta hjälpverksamhet i in- och utlandet var synnerligen ange
läget att ifrågavarande tullfrihet förlängdes.

Över nämnda ansökning har generaltullstyrelsen avgivit infordrat utlå
tande den 26 september 1957 och därvid anfört, att styrelsen icke hade något 
att erinra, därest Kungl. Maj :t skulle finna skäligt avlåta proposition till 
riksdagen angående fortsatt tullfrihet förslagsvis under tiden den 1 maj 
1958—den 30 april 1960 under enahanda villkor, som föreskrivits i Kungl. 
Maj:ts förenämnda brev den 17 februari 1956.

Departementschefen
För egen del har jag icke något att erinra mot att ifrågavarande organisa

tion medgives tullfrihet för vissa gåvor även för tiden efter den 30 april 1958. 
Liksom år 1956 synes tullfriheten böra utsträckas att gälla under ytterligare 
två år eller för tiden den 1 maj 1958—den 30 april 1960.

Därest riksdagen lämnar sitt samtycke till denna tullfrihet, torde Kungl. 
Maj :t böra såsom villkor härför föreskriva samma intygsförfarande som hit
tills tillämpats.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
i proposition föreslå 1958 års riksdag medgiva,

att tullfrihet må under tiden den 1 maj 1958—den 30 april 
1960 åtnjutas för kläder, beklädnadsmateriel och livsförnö
denheter, som från utlandet inkommer till Rädda barnens 
riksförbund såsom gåva.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, 
att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll 
utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 
Åke Gustafsson
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